
C.F. 97712790589 

 

 

Prot. Nr. 948/U   

 

 

(art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50)

 OGGETTO: Determina a contrarre - procedura di affidamento diretto mediante ordine diretto (OdA) su MEPA

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del 

D.lgs. n. 50/2016 e del D.I. n. 129/2018 per 

449, ““Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

  Importo “Spese Generali” per la pubblicità, 

 

CUP: H89J2100 8240006 

CIG:  Z933524C3B 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-449

 

 

VISTO  Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e fornitur

 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

VISTO  il Decreto Legislativo n. 56/2017;

VISTI  I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento UE n. 1304 relativo al Fondo Sociale Europeo 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID

nella didattica e nell'organizzazione”

- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digit

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

VISTA  la candidatura Prot. Nr.31627 del 09/09

richiesto il finanziamento  per la Realizzazione 

nell’organizzazione; 

VISTA  la lettera autorizzativa , Pro

SIF 2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di 

all’Avviso PON FESR REACT EU 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

     Roma, 

Determina a contrarre 

(art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 

 

procedura di affidamento diretto mediante ordine diretto (OdA) su MEPA

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del 

D.lgs. n. 50/2016 e del D.I. n. 129/2018 per la realizzazione del progetto: 13.1.2A

, ““Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

Importo “Spese Generali” per la pubblicità, € 510,71 (IVA inclusa).  

449 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e fornitur

50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

il Decreto Legislativo n. 56/2017; 

I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento UE n. 1304 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo

ID/28966 del 06 settembre 2021“Digital Board: trasformazione digitale 

nell'organizzazione” avviso PON FESR REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

31627 del 09/09/2021 con la quale l’Istituto Compr

nto  per la Realizzazione della trasformazione digitale nella didattica e 

ot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 inviata 

o di Istituto n. 3/2021 del 22/12/2021  ,con cui è stata ratificata l’adesione 

PON FESR REACT EU - - Asse V - Priorità d'investimento: 13i 

 

Roma, 09/02/2022 

procedura di affidamento diretto mediante ordine diretto (OdA) su MEPA-

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del 

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-

, ““Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, art. 125, e il D.Lgs 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

 

Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Digital Board: trasformazione digitale 

Priorità d'investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

ale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

Comprensivo “Donatello” ha 

trasformazione digitale nella didattica e 

ta attraverso piattaforma 

con cui è stata ratificata l’adesione 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 



C.F. 97712790589 

 

 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot. 7178/

un importo pari a 51.071,38   

RILEVATA  l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;

VISTO  l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento a carico del Fondo per lo Sviluppo 

Regionale, come precisato nelle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti;

RILEVATA l’urgenza per l’espletamento delle procedure di acquisiz

RILEVATA l'esigenza di indire la procedura per l'acquisizione della fornitura relativa al modulo di cui al 

progetto finanziato mediante affidamento con Ordine Diretto di Acquisto su MEPA;

VISTA   la disponibilità finanziaria nelle “spese generali” p

RILEVATA  la necessità di acquisire n. 2  targhe pubblicitarie in plexiglass con distanziatori PON 2014

300x200mm e 5 mm di spessore; n. 

PON di cui in premessa;  

ATTESO  che il valore totale di stima della fornitura in oggetto rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sotto i valori di soglia di cui al D.I. n. 129/2018;

 RITENUTO di applicare, quale modali

principio di rotazione di cui alle disposizioni vigenti, mediante ordine diretto OdA su MEPA ai sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e degli acquisti sotto i

D.I. n. 129/2018; 

RILEVATO  che il bene richiesto è presente, come sopra specificato, a condizioni adeguate in relazione alle 

esigenze dell’Istituzione scolastica, nel catalogo on

Scolastica Lombardi SRL – Via Paterno 29e 

 

Art. 1  Oggetto 

-  di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

-  l’attuazione della procedura di affidamento diretto, nel rispetto del principio di rotazione di cui 

alle disposizioni vigenti, mediante ordine diretto ODA su MEPA 

Pubblica Amministrazione 

D.lgs. n. 50/2016 e del D.I. n. 129/2018, a favore dell'operatore economico: Casa Editrice 

Scolastica Lombardi SRL –

00917731002; 

-  di predisporre l’ordine diretto di acquisto (ODA) su MePa

Amministrazione - ACQUISTI IN RETE PA 

acquisizione della fornitura. 

          L’affidamento riguarderà la sotto riportata fornitur

         distanziatori PON 2014- 2020 f.to 300x200mm e 5 mm di spessore; n. 250 penne monuso  

            personalizzate  per la promozione del Progetto 

         trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.

”Art. 2 Importo e impegno  

 L’importo complessivo stabilito per la realizzazione dell’intera fornitura di cui all’art. 1 potrà 

ammontare ad un massimo di euro 510,71, IVA compresa, da impegnare nella specifica scheda 

finanziaria di cui al Programma Annuale 2022. 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

sunzione in bilancio Prot. 7178/U del 30/12/2021 e il conseguente impegno di spesa

   e l’inserimento del progetto nel PTOF aa. 2021/22;

l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;

l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento a carico del Fondo per lo Sviluppo 

Regionale, come precisato nelle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti;

l’urgenza per l’espletamento delle procedure di acquisizione;  

l'esigenza di indire la procedura per l'acquisizione della fornitura relativa al modulo di cui al 

progetto finanziato mediante affidamento con Ordine Diretto di Acquisto su MEPA;

la disponibilità finanziaria nelle “spese generali” per la pubblicità del progetto; 

la necessità di acquisire n. 2  targhe pubblicitarie in plexiglass con distanziatori PON 2014

300x200mm e 5 mm di spessore; n. 250 penne monuso personalizzate riportanti

che il valore totale di stima della fornitura in oggetto rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sotto i valori di soglia di cui al D.I. n. 129/2018;

di applicare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, nel rispetto del 

principio di rotazione di cui alle disposizioni vigenti, mediante ordine diretto OdA su MEPA ai sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e degli acquisti sotto i

che il bene richiesto è presente, come sopra specificato, a condizioni adeguate in relazione alle 

esigenze dell’Istituzione scolastica, nel catalogo on-line MEPA dell’operatore economico Casa Editrice

Via Paterno 29e - Tivoli (RM)  

DETERMINA 

 

di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

l’attuazione della procedura di affidamento diretto, nel rispetto del principio di rotazione di cui 

alle disposizioni vigenti, mediante ordine diretto ODA su MEPA - Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione - ACQUISTI IN RETE PA, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del 

D.lgs. n. 50/2016 e del D.I. n. 129/2018, a favore dell'operatore economico: Casa Editrice 

– Via Paterno 29e - Tivoli (RM), Codice Fiscale 00619850589/Partita IVA 

dine diretto di acquisto (ODA) su MePa -Mercato Elettronico della Pubblica 

ACQUISTI IN RETE PA - con il dettaglio delle modalità e condizioni di 

acquisizione della fornitura.  

L’affidamento riguarderà la sotto riportata fornitura: n. 2  targhe pubblicitarie in plexiglass con 

2020 f.to 300x200mm e 5 mm di spessore; n. 250 penne monuso  

personalizzate  per la promozione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

L’importo complessivo stabilito per la realizzazione dell’intera fornitura di cui all’art. 1 potrà 

ammontare ad un massimo di euro 510,71, IVA compresa, da impegnare nella specifica scheda 

finanziaria di cui al Programma Annuale 2022.  

 

19 e delle sue conseguenze 

 Obiettivo specifico 13.1: 

Azione 13.1.2 “Digital board: 

uente impegno di spesa per 

OF aa. 2021/22; 

l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento a carico del Fondo per lo Sviluppo 

Regionale, come precisato nelle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti; 

l'esigenza di indire la procedura per l'acquisizione della fornitura relativa al modulo di cui al 

progetto finanziato mediante affidamento con Ordine Diretto di Acquisto su MEPA; 

er la pubblicità del progetto;  

la necessità di acquisire n. 2  targhe pubblicitarie in plexiglass con distanziatori PON 2014- 2020 f.to 

250 penne monuso personalizzate riportanti pubblicità progetto 

che il valore totale di stima della fornitura in oggetto rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sotto i valori di soglia di cui al D.I. n. 129/2018; 

tà di scelta del contraente, l’affidamento diretto, nel rispetto del 

principio di rotazione di cui alle disposizioni vigenti, mediante ordine diretto OdA su MEPA ai sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e degli acquisti sotto i valori di soglia di cui al 

che il bene richiesto è presente, come sopra specificato, a condizioni adeguate in relazione alle 

line MEPA dell’operatore economico Casa Editrice 

di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

l’attuazione della procedura di affidamento diretto, nel rispetto del principio di rotazione di cui 

Mercato Elettronico della 

ticolo 36, comma 2, lettera a), del 

D.lgs. n. 50/2016 e del D.I. n. 129/2018, a favore dell'operatore economico: Casa Editrice 

Tivoli (RM), Codice Fiscale 00619850589/Partita IVA 

Mercato Elettronico della Pubblica 

con il dettaglio delle modalità e condizioni di 

a: n. 2  targhe pubblicitarie in plexiglass con 

2020 f.to 300x200mm e 5 mm di spessore; n. 250 penne monuso   

2021-449, “Digital board: 

L’importo complessivo stabilito per la realizzazione dell’intera fornitura di cui all’art. 1 potrà 

ammontare ad un massimo di euro 510,71, IVA compresa, da impegnare nella specifica scheda 



C.F. 97712790589 

 

 

 

Art. 3 – Tempi di esecuzione  

 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordine diretto di acquisto (OdA) su MePa

 Art 4 – Codici CIG e CUP  

 Alla presente procedura, per la realizzazione del Progetto 

ordine diretto di acquisto (OdA) su MePa

136/2010 e ss.mm.ii, il seguente Codice Identificativo di Gara: 

si inserisce nell’ambito della gestione del progetto codice di autorizzazione 

449, a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: 

che i codici CIG e CUP saranno evidenzia

dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

Art. 5 – Pubblicità e trasparenza 

  Il presente provvedimento sarà conservato agli atti dell’Istituzione scolastica, e nel rispetto dei

principi  all’albo pretorio on-line dell’Istituto Comprensivo 

“Amministrazione:  Trasparente” del sito Internet dell’Istituto.

 Art. 6 - Responsabile Unico del Procedimento

 Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/

Unico del Procedimento è la Prof.ssa 

 

 

 

 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordine diretto di acquisto (OdA) su MePa-Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

ura, per la realizzazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA

ordine diretto di acquisto (OdA) su MePa-Mercato Elettronico è assegnato ai sensi della legge 

136/2010 e ss.mm.ii, il seguente Codice Identificativo di Gara: Z933524C3B. La medesima

si inserisce nell’ambito della gestione del progetto codice di autorizzazione 13.1.2A

, a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: H89J2100 8240006

che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente 

dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.  

Il presente provvedimento sarà conservato agli atti dell’Istituzione scolastica, e nel rispetto dei

line dell’Istituto Comprensivo “ DONATELLO” di Roma

“Amministrazione:  Trasparente” del sito Internet dell’Istituto. 

Responsabile Unico del Procedimento  

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è la Prof.ssa Biondi Elena.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Prof.ssa Elena Biondi

 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

LA-2021-449 tramite 

Mercato Elettronico è assegnato ai sensi della legge 

. La medesima procedura 

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-

H89J2100 8240006. Si dà atto 

ti in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente 

Il presente provvedimento sarà conservato agli atti dell’Istituzione scolastica, e nel rispetto dei 

“ DONATELLO” di Roma e nella sezione 

2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Elena Biondi 


